
МАГАДАНСКАЯ ОБЛАСТНАЯ ДУМА 

СЕДЬМОГО СОЗЫВА 

(J1 ррΡ ~% % 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

~ 	
(рΡ7~~сс 

WOv~ 	 №  lJa~ 

г. Магадан 

О награждении Почетной грамотой Магаданской областной Думы 

В соответствии с Положением о поощрениях Магаданской областной 
Думы, утвержденным постановлением Магаданской . областной Думы 

от 20 апреля 2018 года № 944, Магаданская областная Дума 

п о с т а н о в л я е т: 

1. За высокие достижения и заслуги в области культуры, многолетний 

добросовестный труд и в связи с 75-летним юбилеем наградить Почетной 

грамотой Магаданской областной Думы Титенко Елену Петровну - артиста-

вокалиста (солиста), ведущего мастера сцены Магаданского областного 

государственного автономного учреждения культуры «Магаданский 

государственный музыкальный и драматический театр». 

• 2. За высокие достижения и заслуги в области культуры, многолетний 

добросовестный труд и в связи с 70-летием образования Магаданской области 

наградить Почетной грамотой Магаданской областной Думы: 

Александрова Алексея Павловича - заместителя директора по учебной 

работе Государственного автономного профессионального образовательного 
учреждения ЛМагаданский колледж искусств»; 

Арсенову Антонину Михайловну - руководителя центра бухгалтерского 

учета и финансово-экономической деятельности Государственного 

автономного профессионального образовательного учреждения «Магаданский 
колледж искусств»; 

Бабиченко . Николая 	Петровича 	- 	заместителя 	директора 

по информационной политике и технологиям Областного государственного 

автономного учреждения культуры «Магаданская областная универсальная 

научная библиотека имени А.С. Пушкина»; 



2 

Бекасова Николая Михайловича - артиста-вокалиста (солиста), ведущего 
мастера. сцены Магаданского областного государственного. автономного 

учреждения культуры «Магаданский государственный музыкальный 

и драматический театр»; 

Белову Марину Владимировну - директора Магаданского областного 

государственного бюджетного учреждения дополнительного образования 

«Детская школа искусств п. Эвенск»; 

Валуй Светлану Юрьевну - заведующего сектором по связям 
с общественностью и рекламе отдела массовой работы и внешних связей 
Областного государственного автономного учреждения культуры 

«Магаданская областная универсальная научная. библиотека имени 

А.С. Пушкина»; 

Горностаева Александра Михайловича - концертмейстера 

Государственного автономного профессионального образовательного 

учреждения «Магаданский колледж искусств»; 

Гримайло Ольгу Андреевну - заведующего сектором проектной 

деятельности 	организационно-методического 	отдела 	Областного 

государственного автономного учреждения культуры «Магаданская областная 

универсальная научная. библиотека имени А.С. Пушкина»; 

Лисицу Юлию Александровну - преподавателя Государственного 

автономного профессионального образовательного учреждения «Магаданский 

колледж искусств»; 

Лущишина Святослава Владимировича заведующего художественно- 
постановочной частью Магаданского областного государственного 

автономного учреждения культуры «Магаданский государственный 

музыкальный и драматический театр»; 

Михайлову Светлану Александровну - артиста драмы, ведущего мастера 

сцены Магаданского областного государственного автономного учреждения 

культуры «Магаданский государственный музыкальный и драматический 

театр»; 

Ним Лидию Сергеевну - заместителя директора Областного 

государственного бюджетного учреждения культуры «Магаданская областная 

детская библиотека»; 

Тарасюка Александра Петровича - артиста драмы, ведущего мастера 
сцены Магаданского областного государственного автономного учреждения 



3 

культуры «Магаданский государственный музыкальный и драматический 

театр»; 

Шаповалова Дмитрия Юрьевича - директора Областного 

государственного автономного учреждения культуры «Магаданский областной 

театр кукол»; 

Шаповалову Ирину Юрьевну - главного режиссера Областного 

государственного автономного учреждения культуры «Магаданский областной 

театр кукол». 

З. За высокие достижения и заслуги в сфере просвещения, активное 

участие в общественной деятельности, многолетний добросовестный труд 

и в связи с 70-летием образования Магаданской области наградить Почетной 

грамотой Магаданской областной Думы Шустову Оксану Юрьевну - директора 

муниципального бюджетного учреждения дополнительного образования 

«Хасынский Центр детского творчества». 

4. За многолетний добросовестный труд на территории Магаданской 

области, значительный вклад в развитие системы дополнительного образования 

города Магадана и в связи с 70-летним юбилеем наградить Почетной грамотой 
Магаданской областной Думы Майорову Надежду Степановну - педагога 

дополнительного образования Муниципального автономного учреждения 

дополнительного образования «Дворец детского(юношеского)творчества». 

5. За многолетний добросовестный труд, высокий профессионализм, 

личный вклад в развитие культуры Магаданской области и в связи 

с персональным юбилеем наградить Почетной грамотой Магаданской 

областной Думы Клычёву Ольгу Ивановну - директора муниципального 

казенного учреждения культуры «Клёпкинский Дом Творчества и Досуга». 

б. За многолетний добросовестный труд, высокий профессионализм, 

личный вклад в развитие архивной службы на территории Магаданской области 
и в связи со 105-летием государственной архивной службы России наградить 

Почетной грамотой Магаданской областной Думы: 

Зеленскую Галину Юрьевну - ведущего архивиста отдела использования 

и публикации архивных документов Областного государственного казённого 
учреждения «Государственный архив Магаданской области»; 

Петрашову Юлию Сергеевну - начальника архивного отдела 

администрации Ягоднинского муниципального округа Магаданской области; 

Синдюкову Любовь Владимировну - ведущего архивиста отдела 
комплектования, ведомственных архивов .и делопроизводства Областного 



4 

государственного казённого учреждения «Государственный архив Магаданской 

области»; 

Фабрико Ларису Ильиничну - главного архивиста Областного 

государственного казённого учреждения «Государственный архив Магаданской 
области»; 

Черятову Светлану Сергеевну - ведущего специалиста архивного отдела 

Администрации Ольского муниципального округа Магаданской области. 

7. За многолетний добросовестный труд, высокий профессионализм, 

активную деятельность по семейному устройству детей-сирот и детей, 

оставшихся без попечения родителей, и в связи с персональным юбилеем 

наградить Почетной грамотой Магаданской областной Думы Нелюбову 

Марину Алексеевну - консультанта по сопровождению приемных и опекунских 
семей отдела опеки и попечительства Администрации Ольского 

муниципального округа Магаданской области. 

8. За многолетний добросовестный труд, высокие достижения и заслуги 

в профессиональной деятельности, большой личный вклад в обеспечение 

безопасности полетов в воздушном пространстве Магаданской области 

и в связи с 30-летием со дня образования филиала «Аэронавигация Северо-

Востока» федерального государственного унитарного предприятия 

«Государственная корпорация по организации воздушного движения 

в Российской Федерации» наградить Почетной грамотой Магаданской 
областной Думы: 

Вергуна Андрея Станиславовича - заместителя начальника отдела 

по управлению безопасностью полетов и качеству филиала «Аэронавигация 

Северо-Востока» федерального государственного унитарного предприятия 

«Государственная корпорация по организации воздушного движения 

в Российской Федерации»; 

Гордецкого Александра Анатольевича - начальника отдела эксплуатации 

средств наблюдения, радионавигации и посадки филиала «Аэронавигация 

Северо-Востока» федерального государственного унитарного предприятия 

«Государственная корпорация по организации воздушного движения 

в Российской Федерации»; 

Луцай Любовь Васильевну - заведующего здравпунктом - врача службы 
по управлению персоналом филиала «Аэронавигация Северо-Востока» 

федерального государственного унитарного предприятия «Государственная 

корпорация по организации воздушного движения в Российской Федерации»; 

Фандея Руслана Викторовича - руководителя полетов 1 класса службы 

движения районного диспетчерского центра Регионального центра единой 



5 

системы организации воздушного движения (Магадан) филиала 
«Аэронавигация Северо-Востока» федерального государственного унитарного 

предприятия «Государственная корпорация по организации воздушного 

движения в Российской Федерации». 

9. За значительные заслуги в сфере воспитания и просвещения, высокий 
профессионализм и в связи с 70-летием образования Магаданской области 

наградить Почетной грамотой Магаданской областной Думы: 

Андрееву Ирину Геннадьевну - воспитателя муниципального 

бюджетного дошкольного образовательного учреждения города Магадана 
«Детский сад комбинированного вида № 53»; 

Григорьеву Веру Анатольевну - воспитателя муниципального 

бюджетного дошкольного образовательного учреждения города Магадана 
«Детский сад комбинированного вида № 53». 

10. За продолжительную и безупречную работу в системе избирательных 
комиссий Магаданской области, многолетний добросовестный труд 

на территории Магаданской области и в связи с 70-летним юбилеем наградить 
Почетной грамотой Магаданской областной Думы Фролова Виктора 

Петровича - члена Избирательной комиссии Магаданской области с правом 

решающего голоса, замещающего должность на профессиональной постоянной 
(штатной) основе. 

11. За личный вклад в проведение антимонопольной политики 

на территории• Магаданской области, высокий профессионализм 

и добросовестный труд наградить Почетной грамотой Магаданской областной 

Думы Хамаганову Анжелу Сергеевну - главного специалиста-эксперта 

Управления Федеральной антимонопольной службы по Магаданской области. 

12. За многолетний добросовестный труд, высокий профессионализм 

и в связи с 70-летием образования Магаданской области наградить Почетной 

грамотой Магаданской областной Думы: 

Гончаренко Анну Альбертовну - ведущего экономиста операционного 

отдела Отделения по Магаданской области Дальневосточного главного 

управления Центрального банка Российской Федерации; 

Иващенко Светлану Ивановну - уборщицу муниципального бюджетного 
учреждения дополнительного образования города Магадана «Спортивная 

школа по боксу»; 

Нарбута Александра Григорьевича - начальника цеха по эксплуатации 

зданий и сооружений филиала «Магаданская ТЭЦ» Публичного акционерного 
общества энергетики и электрификации «Магаданэнерго»; 



6 

Новикову Ларису Петровну - главного экономиста операционного отдела 

Отделения по Магаданской области Дальневосточного главного управления 

Центрального банка Российской Федерации. 

13. За особый вклад в социально-экономическое развитие Магаданской 

области наградить Почетной грамотой Магаданской областной Думы Бугаева 

Владимира Владимировича - индивидуального предпринимателя. 

14. За многолетний добросовестный труд на территории Магаданской 

области, значительный вклад в развитие системы образования города Магадана 

и в связи с 70-летием со дня образования муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения «Начальная школа - детский сад № 9» 

наградить Почетной грамотой Магаданской областной Думы Пустовит Елену 

Анатольевну - учителя начальных классов муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения «Начальная школа - детский сад № 9». 

15. За высокие достижения и заслуги в сфере образования и воспитания 
подрастающего поколения, многолетний добросовестный труд• в сфере 

просвещения Магаданской области наградить Почетной грамотой Магаданской 

областной Думы Шахматову Наталью Анатольевну - учителя начальных 

классов муниципального автономного общеобразовательного учреждения 

«Гимназия № 13 имени Героя Российской Федерации Ивана Кабанова». 

16. За особый вклад в социально-экономическое развитие Магаданской 

области и в связи с 70-летием образования Магаданской области наградить 

Почетной грамотой Магаданской областной Думы общество с ограниченной 

ответственностью Колымский производственно-коммерческий концерн 

«Арбат». 

17. За особый вклад в социально-экономическое развитие Магаданской 

области, всестороннее и объективное освещение деятельности депутатов 

Магаданской областной Думы наградить Почетной грамотой Магаданской 

областной Думы муниципальное автономное учреждение города Магадана 

«Редакция общественно-политической еженедельной газеты «Вечерний 

Магадан». 

18. Настоящее Постановление вступает в силу со дня его принятия 
и подлежит официальному опубликованию. 

Председатель 

Магаданской областной Думы С.В. Абрамов 


	00000001
	00000002
	00000003
	00000004
	00000005
	00000006

